

Objeto: REVEITALIZAÇÃO DO CARTÓRIO ELETORAL DA 4ª ZE/RR
ENDEREÇO: Fórum Promotor de Justiça Daniel de Lima Júnior - Av. Ataliba Gomes de Laia, s/nº - CEP: 69.370-000

REF. SINAPI: ago/23

QUANTITATIVOS DE SERVIÇOS

ITEM	ORIGEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	CUSTOS	
						UNITÁRIO	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS			3.501,89	
1.2	PRÓPRIA	TRE-3	Art- anotações de responsabilidades técnicas	UN	1,00	254,59	254,59
1.3	SINAPI	103689	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af. 03/2022	m²	1,00	294,78	294,78
1.4	SINAPI	90776	Encarregado de Obras	H	52,00	29,11	1.513,72
1.5	SINAPI	90777	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	H	15,00	95,92	1.438,80
2.0			PINTURA			18.194,37	
2.1			PINTURA DO PREDIO PRINCIPAL			6.794,81	
2.1.2	PRÓPRIA	01-260723.TRE	Lixamento de massa látex, paredes externas	m²	247,46	1,50	371,19
2.1.3	SINAPI	88494	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, paredes externas	m²	247,46	10,11	2.501,82
2.1.4	SINAPI	88494	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, paredes internas	M²	119,27	10,11	1.205,82
2.1.5	SINAPI	100717	Remoção e lixamento da pintura metálica gradil e portas	m²	19,28	8,93	172,17
2.1.6	SINAPI	102219	Pintura metálica gradil e portas	m²	19,28	14,35	276,67
2.1.7	PRÓPRIA	023-180823.TRE	Texturato Acrílico Rustico, pigmentado – Grafiato Para Ambientes Internos/Externos.	m²	49,49	38,71	1.915,76
2.1.8	PRÓPRIA	28-280823.TRE	Remoção de Grafiato e Preparo da superfície	m²	49,49	7,10	351,38
2.2			PINTURA EXTERNA			11.399,56	
2.2.1	SINAPI	95626	Pintura de Muro em alvenaria	m²	594,88	14,93	8.881,56
2.2.2	SINAPI	95626	Pintura mureta em alvenaria, rampa de acessibilidade	m²	22,94	14,93	342,49
2.2.3	SINAPI	100746	Pintura de mureta em gradil e portoes	m²	13,26	22,00	291,72
2.2.4	SINAPI	100717	Lixamento da pintura metálica gradil e portoes	m²	13,26	8,93	118,41
2.2.5	SINAPI	95626	Pintura casa do grupo gerador	m²	43,14	14,93	644,08
2.2.6	SINAPI	19-170823.TRE	Pintura de piso, rampas e calçadas, com tinta Acrílica, Aplicação Manual, 2 demãos	m²	85,53	13,11	1.121,30
3.0			ACESSIBILIDADE			3.282,90	
3.1	SINAPI	100866	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af. 01/2020, sobre vasos sanitários	und	2,00	332,52	665,04
3.2	SINAPI	100866	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af. 01/2020, Para atender o Item 7.10.4.1 - P.M.R, lavatórios	und	4,00	332,52	1.330,08
3.3	SINAPI	100863	Barra de apoio em "I", em aço inox polido 70 x 70 cm, fixada na parede - fornecimento e instalacao. af. 01/2020	und	2,00	643,89	1.287,78
4.0			SISTEMA DE SEGURANÇA			922,90	
4.1	PRÓPRIA	26-280823.TRE	Fornecimento e instalação de Kit de concertina 45 cm em aço Inox	m	10,00	44,55	445,50
4.2	PRÓPRIA	27-280823.TRE	Configuração de central de Alarmes, Sensores e Sirenes	und	1,00	238,70	238,70
4.3	PRÓPRIA	27-280823.TRE	Configuração Central Eletrificadora, Sensores e Sirenes	und	1,00	238,70	238,70
5.0			FORROS E DIVISÓRIAS			23.948,85	
5.1	PRÓPRIA	35-190923.TRE	Retirada divisórias tipo Naval, painel-vidros	m²	109,56	3,74	409,75
5.2	SINAPI	96358	Fornecimento e instalação de parede com sistema em chapas de gesso para drywall, uso interno, com duas faces simples e estrutura mética com guias simples, sem vos. Af072023ps	m²	109,56	114,01	12.490,94
5.3	SINAPI	88497	Emassamento com massa latex, aplicacao em parede, duas demaos, lixamento manual. Af042023	m²	219,12	16,04	3.514,68
5.4	SINAPI	104642	Pintura latex acrílica standard, aplicacao manual em paredes, duas demaos. Af042023	m²	219,12	8,25	1.807,74
5.5	SINAPI	90844	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca leve ou media, padrao medio, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos dobradicas, montagem e instalacao do batente, fechadura com execucao do furo - fornecimento e instalacao. Af122019	und	6,00	954,29	5.725,74
6.0			DIVERSOS			2.091,30	
6.1	PRÓPRIA	25-280823.TRE	Fornecimento e substituição de conjunto de deslizantes para portoes (duas roldanas de 3").	CONJ	2,00	223,56	447,12
6.2	SINAPI	9083	Fechadura de embutir com cilindro, externa, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. Af. 12/2019	und	4,00	146,84	587,36
6.3	SINAPI	90831	Fechadura de embutir para porta de banheiro, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. Af. 12/2019	und	3,00	128,41	385,23
6.4	PRÓPRIA	09-080823.TRE	Locação de andaimes metálicos tubular, incluindo montagens e desmontagens	mês	16,00	35,56	568,96
6.5	SINAPI	97,43	Remocao de piso de madeira assoalho e barrote, de forma manual, sem reaproveitamento.	m²	21,03	4,88	102,63
7.0			LIMPEZA FINAL			523,56	
7.1	PRÓPRIA	04-280723.TRE	Manutenção do Canteiro (Bota fora de Entulho)	m³	12,00	43,63	523,56
						CUSTO DIRETOS:	52.465,77
						BDI (26%):	13.641,10
						PREÇO TOAL:	66.106,87